

راه توده

پایدار باد آرمان های انقلاب بهمین!

<http://www.rahetude.de>

دوره دوم شماره "۹۲" بهمن ۱۳۷۸

مقاله ۵۲ صفحه ای کیانوری اردیبهشت ۷۸

دشواری های "خاتمی" به قلم "کیانوری"

فرمانروایانی که در دوم خرداد از خواب خرگوشی بیدار شدند، به کمک ستکواره های قرون وسطانی شورای نگهبان و اژدهای سیری ناپذیر بازار سنتی، در عمل بصورت هندسست امریکا، هر روز دشواری جدیدی را بر سرسرازه دولت خاتمی بوجود می آورند. (ص ۱۹)

برای اولین بار، نام "احمد خمینی" در لیست قتل های سیاسی اعلام شد! (ص ۳۷)

افشای طرح قتل "عموئی"

(ص ۶)

عالیجنابان اقتصادی باید افشاء شوند!

(ص ۶)

حجج اسلامی که باید بروند!

(ص ۵)

سرمایه داری ملی و "دولت ملی"

(ص ۱۷)

سایه موتلفه از سر بازار کوتاه

(ص ۲)

"ترقی"

از خبرچینی ساواک تا نمایندگی مجلس

(ص ۴)

متحدان کاروان سوسیالیسم

(ص ۲۷)

دو نوع "اعتدال" در جنبش و انتخابات

آنچه که در آستانه برگزاری انتخابات دوره ششم مجلس اسلامی، بعنوان "خط میانه و اعتدال" در جمهوری اسلامی مطرح شده، "خط" جدید و طرح غافلگیری کننده ای نیست. از نخستین ماه های پیروزی محمد خاتمی در انتخابات ریاست جمهوری و گشوده شدن نسبی فضای مطبوعاتی در ایران، چنین "خط" و "طرحی" مطرح بود. ابتدا در امریکا و سپس در داخل کشور!

این طرح در کنفرانسی که در نیویورک و با حضور "سایروس ونس"، وزیر خارجه اسبق امریکا، تشکیل شد، برای نخستین بار رسماً اعلام شد. در این کنفرانسی که تنها چند ماه پس از انتخابات ریاست جمهوری و انتشار چند نشریه جدید در ایران برپا شد، "سایروس ونس" با دقت کامل طرحی را مطرح کرد که امروز از سوی بخشی از "کارگزاران سازندگی"، "هائشمنی رفسنجانی" و بخشی از روحانیت مبارز و موافقه اسلامی، بعنوان "خط میانه و اعتدال" مطرح می شود. با این خط میانه ابتدا با کلام و زبان "سایروس ونس" آشنا شویم. او در کنفرانسی نیویورک، که برای بررسی اوضاع ایران پس از انتخاب محمدخاتمی برپا شده بود، گفت:

جانشین دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی

هیچ ائتلافی پایدار نیست

اگر رقیب در عملکرد خود اصلاحاتی انجام دهد حرکت های جدیدی شکل خواهد گرفت (هر دو خبر از روزنامه صبح امروز ۸ دیماه نقل شده است!)

مصاحبه باهنر با

BBC

نیمه‌ایه روهای جبهه دوم خرداد می‌توانند با ما کار کنند

صفحه ۳

«بجای استفاده از تحولات دمکراتیک و شامل کردن کلیه گروه ها و قشرهای مردمی، از میان گروه های نخبه و از درون گروه نخبه نیز گروه هایی که بتوانند در خط میانه قرار بگیرند، یعنی نه دمکرات باشند و نه انحصارطلب باشند، اینها انتخاب شوند و از حمایت جهانی هم برخوردار شوند. امریکا می تواند [برای تشویق، جلب اعتماد و شکل دهی گروه نخبه] بطور مستقیم با گروه انحصار طلب وارد مذاکره شود و اعلام آمادگی برای حمایت کند، تا این گروه اطمینان پیدا کند و برای حل مشکلات اقتصادی برود به طرف حل مشکلات سیاسی. برای این کار، از میان نخبگان گروه دوم [یعنی خط راست] و از میان گروه اول [همکاران خاتمی و طرفداران تحولات] ترکیبی را می توان بوجود آورد.»

سایروس ونس در این کنفرانسی از طرح دمکراسی مجدد و کنترل شده دفاع کرد و امریکا را حامی طرفداران این طرح در جمهوری اسلامی اعلام داشت و حتی وعده مذاکره مستقیم را نیز به برگزارندگان دو طیف حکومتی ایران، در صورتی که در یک اتحاد جدید در کنار هم قرار بگیرند، داد. (ص ۲)